

Referat af
Bestyrelsesmøde
Rødkilde Gymnasium



Dato: Torsdag d. 21/3 2019

Sted: Rødkilde Gymnasium

Tid: Kl. 16.00 – 18.00

Medlemmer

Med stemmeret:

Erik Knudsen	(EK)
Nikolaj Elf	(NE)
Brian Stjernholm	(BS)
Anja Daugaard	(AD)
Frank Jensen	(FJ)
Rasmus Lysemose	(RL)
Anne Seeneha Henriksen	(ASH)

Uden stemmeret:

Torben Espersen	(TE)
Arseniy Slyvenko	(AS)

Gæster:

Susanne Elida Jensen	(SE)
Pia Bladt Ipsen (revisor)	(PI)
Morten Elbæk Jensen	(MJ)
Birgitte Jensen (lærer)	(BJ)
Signe Kjempenes (lærer)	(SK)

Sekretær: (KN)

Kristine Kortnum

Referent: (PW)

Peter Wriedt

Orienteringspunkter

1. Nyt fra Rødkilde v. Rektor

Rektor orienterede om optag 2019, som er meget tilfredsstillende og ikke giver anledning til at ændre i budgettet, som blev vedtaget på sidste møde.

Der er gennemført en elevtilfredshedsundersøgelse (ETU) med en spørgeguide fastlagt af undervisningsministeriet. Det er første gang spørgeguiden er blevet brugt, så sammenligning med tidligere år er ikke mulig. Sammenlignet med landets øvrige gymnasier er der meget stor tilfredshed blandt Rødkildes elever. De er glade for at gå i skole, glade for lærernes feedback. Et muligt indsatsområde er de fagligt svages tilknytning, hvor det kort blev drøftet, at det både kan handle om, hvordan de bedst muligt kan understøttes og også overvejelser om de bedst understøttes i denne type ungdomsuddannelse, eller hvordan det kan afklares med afsæt i, hvad der er bedst for den unge.

Rødkilde lægger fremover hus til "Videnskabsklubben" - et tilbud til 4-5. klasse elever. Undervisningen varetages af Rødkildes elever.

Elevernes fravær ligger ifølge ny statistik fra undervisningsministeriet under landsgennemsnittet. Målet er, at det skal længere ned, men det er væsentligt at medtænke, at vi har en del elever, der er udfordrede, og som vi derfor må acceptere har en del fravær.

En af skolens lærere - Christina Bøhmer - har udgivet en bog om gymnasiet sammen med nogle elever, der blev student for to år siden. Medlemmer af bestyrelsen, der ønsker det, kan få et eksemplar af bogen.

Beslutningspunkter

2. Godkendelse og underskrift af referatet fra mødet d. 13.12.18

Referatet blev godkendt.

Erik Knudsen pointerede, at referatet er et beslutningsreferat, og at det er formandens opgave at vurdere i hvilket omfang begrundelserne for beslutningerne skal medtages. Det er muligt for det enkelte medlem at bede om at få bemærkninger ført til referat. Rasmus Lysemose havde i forbindelse med referatet fra 13. december ønsket punktet omkring økonomi uddybet således at også hensyn til lærer-elev-rations udvikling og likviditet ift. omsætning eksplicit blev nævnt som elementer, der vil indgå i diskussionen af fremtidige nødvendige tilpasninger og fortsatte udviklingsmuligheder for gymnasiet under de økonomiske rammer som er fastsat politisk. Formanden tilkendegav, at balancen mellem et beslutningsreferat og fastholdelse af de synspunkter og drøftelser, der foregår på mødet, fremadrettet vil være et opmærksomhedspunkt ved udformningen af referatet.

3. Gennemgang af årsregnskab v. revisor Pia Bladt Ibsen, PWC (bilag 2 og 3)

Pia Ibsen gennemgik hovedpunkter i regnskabet og konkluderede, at skolens finansielle situation er fin - herunder likviditetsgraden, der stadig er over 100. Den juridisk-kritiske revision gav anledning til kritik af dispositioner foretaget af den tidligere bestyrelsesformand i forbindelse med rektorskiftet. Den vedrører forhold angående konsulentansættelse af tidligere rektor, forhold i forbindelse med ansættelse af ny rektor samt tildeling af engangsvederlag. Der er i forbindelse med revisors konstatering af disse forhold omgående rettet henvendelse til ministeriet om, hvordan der følges op på disse forhold. Der er et enkelt forhold, som fortsat mangler afklaring fra ministeriets side. Når et svar foreligger, vil formanden orientere bestyrelsen. Bestyrelsen tager kritikken til sig og beklager, at de er sket.

4. Præsentation af analyse af e-Class v. deltagende lærere Birgitte Jensen og Signe Kjempenes

Ud over de to deltagende lærere Birgitte Jensen og Signe Kjempenes, redegjorde tre elever, Niels Bruun, Julie Sørensen og Viktor Frøshaug om deres erfaringer med at gå i den engelsksprogede klasse. De var alle meget tilfredse med forløbet. Det har ikke været vanskeligt at lære fagbegreber på engelsk, men de påpegede at det var et problem at skulle skifte sprog fra engelsk til dansk ved overgangen til valgfag.

Lærerne påpegede, at der er behov for flere lærere, der kan undervise på engelsk i de enkelte fag. De nuværende 1.-2.g-elevs opfattelse er, at samfundsfag og engelsk er de letteste fag at blive undervist i på engelsk.

Der blev præsenteret en model, hvor der tilbydes undervisning på engelsk i to studieretninger, Biologi-kemi og Samfundsfag-engelsk. Omkostningerne ved at oprette en klasse med delt studieretning med disse to studieretninger vil være 600.000 kr, når den er etableret på alle 3 årgange.

Der blev ikke truffet beslutning på mødet. Det er generelt opfattelsen, at det er en spændende mulighed, som gerne sås fremmet, men at der er behov for, at skolens ledelse arbejder videre med forslaget, før der kan tages endelig stilling. I det videre arbejde var der en række anbefalinger, som man også bør forholde sig til herunder navnet, som ellers nemt forveksles med e-sport. Indtil en beslutning træffes fortsættes det nuværende tilbud.

5. Oplæg vedr. nye undervisningsformer v. Frank Jensen og Nikolaj Elf

Oplægget havde titlen "Gymnasieundervisning i senmoderne tid"

Nikolaj Elf redegjorde for rammesætningen, som består af en del forskellige reformer siden 2005 og for 6 centrale spørgsmål om overgangserfaringer, fag og fagligt samspil, skriftlighed, evaluering, digitalisering og kapacitetsopbygning.

Frank Jensen redegjorde for den anvendte metode, hvor interview med repræsentanter for ledelse og lærere var centrale.

De konkluderede, at det er vanskeligt at lave udvikling i en sparetid. Udviklingen på Rødkilde har været forankret i en række projekter, som (endnu) ikke har resulteret i kulturforandringer. Diskussionen af oplægget blev udsat til næste møde (oplægget vedlægges referatet).

6. Præsentation af ny strategi v Kristina Kortnum (bilag 4) – eftersendes mandag d. 18/3-2019

Punktet blev udsat til næste møde, men bestyrelsen gav grønt lys til at påbegynde implementering af strategien.

7. Ny forretningsorden v. Erik Knudsen (bilag 5 og 6)

Udsat til næste møde.

8. Drøftelse vedr. salg af jord v. Erik Knudsen

Bestyrelsen tilsluttede sig salg af 365 m² jord, som Vejle kommune havde ønsket at købe. Købesummen er aftalt til at være kr. 80.300 (220 kr. pr. m²).

9. Eventuelt

Intet.

Referent: Peter Wriedt



The image shows three columns of handwritten signatures in blue ink, each written over a horizontal line. The first column contains three distinct signatures. The second column contains two signatures, with the top one being larger and more stylized. The third column contains two signatures, with the top one being very large and flowing.